



Årsrapport
01.10.2018 - 30.09.2019

ACTAS A/S

Thorndahlsvej 5, 9200 Aalborg SV
CVR-nr. 29143625

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.12.2019

Jørgen Brix Kronborg
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018/19	7
Balance pr. 30.09.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

ACTAS A/S

Thorndahlsvej 5

9200 Aalborg SV

CVR-nr.: 29143625

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019

Hjemmeside: www.actas.dk

Bestyrelse

Bo Prangsgaard, formand

Jørgen Brix Kronborg

Steen Irmann

Martin Heine Sørensen

Thomas Lønstrup Christensen

Direktion

Jørgen Brix Kronborg, adm. dir

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at levere sikringsløsninger og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud før skat udgørende 6.035 t.kr., mod sidste år 2.116 t.kr.. Dette anser ledelsen for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		48.893.465	42.415.702
Personaleomkostninger	1	(41.774.044)	(38.900.058)
Af- og nedskrivninger	2	(856.739)	(1.162.970)
Driftsresultat		6.262.682	2.352.674
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.869	0
Andre finansielle indtægter	3	22.319	15.378
Andre finansielle omkostninger	4	(259.995)	(252.467)
Resultat før skat		6.034.875	2.115.585
Skat af årets resultat	5	(1.364.998)	(530.107)
Årets resultat		4.669.877	1.585.478
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	1.585.478
Overført resultat		4.669.877	0
Resultatdisponering		4.669.877	1.585.478

Balance pr. 30.09.2019

Aktiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	636.773	883.117
Erhvervede immaterielle aktiver		19.452	25.595
Goodwill		0	0
Immaterielle aktiver	6	656.225	908.712
Produktionsanlæg og maskiner		42.531	55.327
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		723.750	920.251
Indretning af lejede lokaler		355.190	468.681
Materielle aktiver	8	1.121.471	1.444.259
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.209.869	0
Deposita		243.725	243.725
Finansielle aktiver	9	4.453.594	243.725
Anlægsaktiver		6.231.290	2.596.696
Fremstillede varer og handelsvarer		5.307.380	4.656.448
Varebeholdninger		5.307.380	4.656.448
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.156.622	16.955.744
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	5.085.740	3.238.976
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.324.879	788.939
Andre tilgodehavender		159.457	201.117
Periodeafgrænsningsposter	11	1.412.645	1.514.599
Tilgodehavender		30.139.343	22.699.375
Likvide beholdninger		7.454	1.756
Omsætningsaktiver		35.454.177	27.357.579
Aktiver		41.685.467	29.954.275

Passiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		9.869	0
Reserve for udviklingsomkostninger		69.848	91.081
Overført overskud eller underskud		10.584.352	5.903.111
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	1.585.478
Egenkapital		11.664.069	8.579.670
Udskudt skat		1.091.755	1.315.277
Hensatte forpligtelser		1.091.755	1.315.277
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.588.520	656.308
Langfristede gældsforpligtelser		1.588.520	656.308
Bankgæld		11.087.432	8.068.443
Modtagne forudbetalinger fra kunder	12	886.132	498.043
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	967.272	1.048.670
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.895.983	4.139.379
Gæld til tilknyttede virksomheder		151.371	132.574
Skyldige sambeskatningsbidrag		656.308	878.349
Anden gæld		7.696.625	4.637.562
Kortfristede gældsforpligtelser		27.341.123	19.403.020
Gældsforpligtelser		28.929.643	20.059.328
Passiver		41.685.467	29.954.275
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	1.000.000	0	91.081	5.903.111	1.585.478
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(1.585.478)
Overført til reserver	0	9.869	(21.233)	11.364	0
Årets resultat	0	0	0	4.669.877	0
Egenkapital ultimo	1.000.000	9.869	69.848	10.584.352	0
					I alt kr.
Egenkapital primo					8.579.670
Udbetalt ordinært udbytte					(1.585.478)
Overført til reserver					0
Årets resultat					4.669.877
Egenkapital ultimo					11.664.069

Noter

1 Personaleomkostninger

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Gager og lønninger	38.163.924	35.734.206
Pensioner	2.959.428	2.616.305
Andre omkostninger til social sikring	650.692	549.547
	41.774.044	38.900.058
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	85	77

2 Af- og nedskrivninger

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	252.487	570.110
Afskrivninger på materielle aktiver	729.608	719.046
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(125.356)	(126.186)
	856.739	1.162.970

3 Andre finansielle indtægter

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	12.877	13.524
Renteindtægter i øvrigt	9.442	1.854
	22.319	15.378

4 Andre finansielle omkostninger

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.494	2.042
Renteomkostninger i øvrigt	232.611	196.028
Øvrige finansielle omkostninger	25.890	54.397
	259.995	252.467

5 Skat af årets resultat

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Aktuel skat	1.588.520	656.308
Ændring af udskudt skat	(223.522)	(126.201)
	1.364.998	530.107

6 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	1.478.062	61.428	2.082.702
Kostpris ultimo	1.478.062	61.428	2.082.702
Af- og nedskrivninger primo	(594.945)	(35.833)	(2.082.702)
Årets afskrivninger	(246.344)	(6.143)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(841.289)	(41.976)	(2.082.702)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	636.773	19.452	0

7 Udviklingsprojekter

Selskabets udviklingsaktiver består af to konkrete projekter, der begge er særligt udviklet i perioden 2015 til 2018. Der er tale om dels en brugerflade, der anvendes i forbindelse med løbende salg af sikringsløsninger og dels et overvågningssystem målrettet borgere med behov for særlig støtte.

Udviklingsprojektet, der er målrettet eksisterende salg af sikringsløsninger er fuldt afsluttet og sælges regelmæssigt som en del af samlede sikringspakker. Det er ledelsens vurdering, at denne styrker Actas A/S i konkurrencen på det danske marked, og understøtter kerneforretningen.

Udviklingsprojektet, der udgør en overvågningsløsning målrettet borgere med særlige behov er færdigudviklet og i drift. Markedet for løsningen udviser fremskridt i indeværende regnskabsår og det er derfor ledelsens vurdering at der ikke foreligger et nedskrivningsbehov.

Der er indeværende år ikke sket udvikling.

8 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	290.554	3.572.427	1.105.482
Tilgange	0	516.770	68.694
Afgange	0	(210.000)	0
Kostpris ultimo	290.554	3.879.197	1.174.176
Af- og nedskrivninger primo	(235.227)	(2.652.176)	(636.801)
Årets afskrivninger	(12.796)	(534.627)	(182.185)
Tilbageførsel ved afgang	0	31.356	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(248.023)	(3.155.447)	(818.986)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	42.531	723.750	355.190

9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	0	243.725
Tilgange	4.200.000	0
Kostpris ultimo	4.200.000	243.725
Afskrivninger på goodwill	(367.929)	0
Andel af årets resultat	377.798	0
Opskrivninger ultimo	9.869	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.209.869	243.725

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Dan Group Alarm Skive A/S	Aalborg	A/S	100

10 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdien af igangværende arbejder for fremmed regning udgør på balancedagen 12.174 t.kr. Aconto faktureringer af igangværende arbejder for fremmed regning udgør på balancedagen 7.883 t.kr.

Nettoværdien af igangværende arbejder udgør dermed 4.292 t.kr., hvoraf 5.086 kr. udgør tilgodehavende indregnet under aktiver og 967 t.kr. udgør en gæld indregnet under forpligtelser.

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger, herunder forudbetalinger for indgåede leasingaftaler.

12 Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder vedrører abonnementsindbetalinger. Der indregnes lineært over perioden hvor indtægten optjenes.

13 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	8.480.371	10.583.282

14 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med KLE Aalborg Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet virksomhedspant på 2.000 t.kr. over for Spar Nord Bank A/S i simple fordringer, lager, køretøjer, driftsinventar, drivmidler samt goodwill.

Selskabet har igennem pengeinstitut stillet almindelige arbejdsgarantier på i alt 906 t.kr.

Selskabet har overfor K.T. Mikkelsen Holding ApS stillet pant i kapitalandele i Dan Group Alarm Skive A/S nom. 2.100 t.kr.
